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Programa Encuentro Regional Experimento: Valorando la Ciencia desde lo Local

HORARIO
09:00-9:30

9:45-10:00

10:00-10:15

10:15-10:30

10:30-11:00

11:00-11:15

11:15-12:15

12:30-13:45

14:00-
15:00
15:15-16:45

16:00-17:00

17:00-17:30

17:30

ACTIVIDAD

Recepcién y acreditacion; inscripcion de talleres

Bienvenida, palabras de inicio a la jornada: Dra. Corina
Gonzéalez Weil- Contexto y modelo experimento PUCV.
Bienvenida PUCV: Decano de la Facultad de Ciencias; Dr.
Jaime Mena Lorca
Palabras Seremi de Educacion Sra. Patricia Colarte
Troncoso
Presentacion Ulrike Wahl Representante Oficina Regional
Latinoamérica Siemens Stiftung

Pausa para Café/ presentacion artistica local

Conferencia Central: Dirk Kriger, profesor Universidad
Libre de Berlin

Primera parte Talleres Teorico-Préacticos desarrollados en

paralelo:
e Suelo
e Cambio Climatico
e Aguas
e Territorio
Almuerzo

Segunda parte de Talleres Tedrico Practicos

Cierre de los talleres: presentacion por grupo, intercambio
de experiencias.
Coordina: Roberto Morales, Centro de Investigacion y
Didactica en Educacion STEM
Panel final: Otras experiencias de educacion en ciencias
con foco en los nuevos desafios

Café final y entrega de certificados

UBICACION
Hall Facultad de

Ciencias

Auditorio

Auditorio

Auditorio

Auditorio

Hall Facultad de
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Auditorio

Salas de cada
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Casino
Universidad
Salas de cada
taller
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